CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 91/2014

Prolongamento  da  Rua  Cascavel  até  a
Avenida Maripá, e da Rua Portugal até a Rua
Ângelo Donin, no Jardim Bandeirantes.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal estudos de viabilidade
para execução do prolongamento da Rua Cascavel até a Avenida Maripá e da Rua
Portugal até a Rua Ângelo Donin, no Jardim Bandeirantes.

É de suma importância a realização da obra para garantia da
segurança e comodidade dos munícipes e também para uma melhor distribuição do
tráfego urbano. O crescente aumento do fluxo de veículos necessita  de atenção
especial no planejamento  urbano e do trânsito. O prolongamento das vias Cascavel
e Portugal ofertará melhores condições de acesso e transposição de vários bairros
aos trabalhadores que utilizam a Avenida Maripá e Rua Pedro Alvares Cabral como
única via de acesso aos seus locais de trabalho.

O grande beneficio que tal medida trará para a região justifica a
apresentação  da  proposição.  Seguem  em  anexo,  mapas  ilustrativos  para  que
Administração Pública possa dar atenção especial a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2014.

                                                                                    ADRIANO REMONTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EA6583EFAC858E874327B0A008CD1E12 CODIGO DO DOCUMENTO: 003885
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 091/2014
AUTORIA: Ver. Adriano Remonti